
АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

15.12.2020 № 576 

 

Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по развитию 

системы работы со школами с низкими образовательными результатами 

в городе Оленегорске с подведомственной территорией на 2021-2023 годы 

В целях реализации Концепции муниципальной системы оценки качества 

образования города Оленегорска с подведомственной территорией, утвержденной 

приказом комитета по образованию Администрации города Оленегорска от 

28.07.2020 № 319, развития системы работы со школами с низкими 

образовательным результатами  

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожная карта») по 

развитию системы работы со школами с низкими образовательными результатами 

в городе Оленегорске с подведомственной территорией на 2021-2023 годы (далее – 

Дорожная карта). 

2. Сектору общего образования в составе комитета по образованию 

Администрации города Оленегорска (Руцкая И.В.) организовать работу по 

реализации мероприятий Дорожной карты 

3. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих 

общеобразовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, обеспечить реализацию мероприятий Дорожной карты в части, 

касающейся. 

4. Муниципальному учреждению «Информационно-методический центр» 

(Соболева О.А.): 

4.1. Организовать информационно-методическое сопровождение реализации 

Дорожной карты. 

4.2. Предоставить в комитет по образованию Администрации города 

Оленегорска годовую аналитическую информацию о реализации Дорожной карты 

не позднее 25 января года, следующего за отчетным. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Заместитель председателя                          В.В.Решетова 
 

 

 

Рассылка: дело, к. 9,14, шк.4,7,13,21, 22, ИМЦ 



УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета по образованию 

Администрации города Оленегорска 

с подведомственной территорией 

Мурманской области 

от 15.12.2020 № 576 

 

План мероприятий («дорожная карта») по развитию 

системы работы со школами с низкими образовательными результатами 

в городе Оленегорске с подведомственной территорией на 2021-2023 годы 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки 

исполнения 

Ответственн

ые 

1.  Проведение комплексного анализа с целью 

кластерной группировки ШНОР 

посредством использования данных 

муниципальной системы оценки качества 

образования города Оленегорска с 

подведомственной территорией 

Октябрь 2021, 

далее - ежегодно 

Комитет, 

ИМЦ 

2.  Формирование списка ШНОР   Октябрь 2021, далее 

- ежегодно 

Комитет, 

ИМЦ 

3.  Утверждение приказом Комитета списка 

ШНОР на следующий за годом 

формирования списка ШНОР год 

Ноябрь 2021, далее 

- ежегодно 

Комитет 

 

4.  Разработка муниципальной программы 

поддержки и методического сопровождения 

ШНОР на следующий за годом 

формирования списка ШНОР год 

Ноябрь 2021, далее 

- ежегодно 

Комитет, 

ИМЦ 

5.  Реализация  муниципальной программы 

поддержки и методического сопровождения 

ШНОР на следующий за годом 

формирования списка ШНОР год 

В течение года, 

ежегодно 

Комитет, 

ИМЦ, ОО 

6.  Проведение мониторинга состояния 

ШНОР, в том числе состояния качества 

образования 

В течение года, 

ежегодно 

Комитет, 

ИМЦ 

7.  Проведение анализа мониторинга 

состояния ШНОР, в том числе состояния 

качества образования 

Май, 

ежегодно 

Комитет, 

ИМЦ 

8.  Подготовка адресных рекомендаций по 

результатам анализа мониторинга 

состояния ШНОР, в том числе состояния 

качества образования 

Август, 

ежегодно 

Комитет, 

ИМЦ 

9.  Методическое сопровождение 

руководителей ШНОР при принятии 

управленческих решений, позволяющих 

повышать качество образования и 

Постоянно Комитет, 

ИМЦ 



 

Используемые сокращения: 

Комитет - Комитет по образованию Администрации города Оленегорска  

ИМЦ - муниципальное учреждение «Информационно – методический центр»  

ОО – общеобразовательная организация 

ШНОР – школа с низкими образовательными результатами 

 

 

 

 

сокращать отставание наименее 

благополучных групп учащихся 

10.  Разработка методов корректировки 

затруднений руководителей ОО при 

принятии эффективных управленческих 

решений, позволяющих повысить качество 

образования 

Январь, 

ежегодно 

Комитет, 

ИМЦ 


